｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部 函

受文者：嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學

發文字號：臺教資(六)字第1110121512號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：環保署原函、說明會簡章 (61720_A09000000E_1110121512_senddoc1_Attach1.P
DF、61720_A09000000E_1110121512_senddoc1_Attach2.pdf)

轉知行政院環境保護署辦理「112年環境保護專業獎章請
頒活動說明會」，鼓勵所屬學校報名參加，請查照。

依據行政院環境保護署 111年 12月 7日環署綜字第
1111168977號函辦理。
該署為讓社會大眾瞭解「112年環境保護專業獎章請頒」
內容，並鼓勵各界人士、團體、社區、各級學校、機關

（構）及民營事業等踴躍參加，爰辦理旨揭說明會。

環境保護專業獎章請頒活動兩年辦理一次，本屆環境保護

專業獎章請頒徵件活動將於112年1月1日開始，為鼓勵環
境保護有功人員參與，自111年12月底至112年2月辦理4場
說明會，採實體會議及線上直播方式同步辦理。

檢 附 旨 揭 說 明 會 簡 章 ， 線 上 報 名 網 址 ：

https://forms.gle/gSRzkvNmPpkPFZJs7。
倘有相關疑問，請洽該署委辦團隊環資國際有限公司：

黃先生，電話： 02-23315000分機 606，電子信箱：
jmarea126@eri.com.tw。
彭先生，電話： 02-23315000分機 614，電子信箱：
105153004@eri.com.tw。

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：謝濬安
電話：02-7712-9138
電子信箱：twouhowu@mail.moe.gov.tw

發文日期： 中華民國111年12月9日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

五、

(一)

(二)

第1頁，共2頁

環境安全衛生中心111/12/09

1110015002

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

正本：各公私立大專校院、教育部國民及學前教育署、各直轄市政府教育局及各縣市

政府

副本：

電  子  公  文
交  換  章
2022/12/09
11:05:07

第2頁，共2頁

環境安全衛生中心111/12/09

1110015002

1110121512 收文日期:111/12/08

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 2 頁

行政院環境保護署 函
地址：10042 臺北市中正區中華路1段83
號
聯絡人：魏薇
電話：(02)2311-7722#2718
電子信箱：wwei@epa.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國111年12月7日
發文字號：環署綜字第1111168977號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：附件－「112年環境保護專業獎章請頒活動說明會」簡章 (1111168977-0-0.

pdf)

主旨：謹訂於本(111)年12月27日至明(112)年2月14日期間，於

北、中、南、東舉辦「112年環境保護專業獎章請頒活動

說明會」（共計4場），歡迎踴躍報名參加，並請轉知所

屬機關（單位）、各級學校、民營事業、團體、專家學

者、社區、志義工等踴躍報名，請查照。

說明：

一、本署為讓社會大眾更瞭解「112年環境保護專業獎章請頒」

內容，並鼓勵各界人士、團體、社區、各級學校、機關

（構）及民營事業等踴躍參加，爰辦理旨揭說明會。

二、環境保護專業獎章請頒活動兩年辦理一次，本屆環境保護

專業獎章請頒徵件活動將於112年1月1日開始，為呼籲對環

境保護有功之人員參與本徵件活動，自111年12月底至112

年2月於北、中、南、東辦理112年環境保護專業獎章請頒

活動說明會，本次採實體會議及線上直播方式同步辦理，

歡迎不克前來參加實體會議者，報名參加線上直播，線上

場次將於活動前寄發視訊連結。

檔　　號:
保存年限:

3

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 2 頁

三、檢附旨揭說明會簡章，報名方式一律採線上報名，詳如附

件，並請轉知及鼓勵所屬機關（單位）、各級學校、民營

事業、團體、專家學者、社區、志義工等踴躍報名，相關

報名及會議資訊請洽黃先生（電話：02-23315000 #606，

電子信箱：jmarea126@eri.com.tw）或彭先生（電話：02-

23315000 #614 ，電子信箱：105153004@eri.com.tw），

報名網址：https://forms.gle/gSRzkvNmPpkPFZJs7。

正本：中央研究院、內政部、外交部、國防部、財政部、教育部、經濟部、交通部、勞
動部、文化部、行政院農業委員會、衛生福利部、國家發展委員會、金融監督管
理委員會、海洋委員會、僑務委員會、原住民族委員會、客家委員會、國立故宮
博物院、行政院原子能委員會、數位發展部、國家科學及技術委員會、法務部、
大陸委員會、國軍退除役官兵輔導委員會、行政院公共工程委員會、行政院主計
總處、行政院人事行政總處、中央銀行、中央選舉委員會、公平交易委員會、國
家通訊傳播委員會

副本：環資國際有限公司

20

「112年環境保護專業獎章請頒活動說明會」

簡章

為激勵對我國環境保護具有重要功績及貢獻之人員，環保署於民國77

年訂定發布「行政院環境保護署專業獎章頒給辦法」，以表揚身體力行積極

推動環境保護事務之有功人士，透過「環境保護專業獎章」制度的施行，加

以鼓勵與肯定獲獎者對於環境保護貢獻之斐然，對於獲獎者而言也是彌足

珍貴的紀念與榮耀，期待此制度持續發揮引導功能，以促使更多學者專家、

政府部門、環保人士及產業界對環境保護永續發展之目標不斷精進。

環境保護專業獎章請頒活動兩年辦理一次，本屆環境保護專業獎章請

頒徵件活動將於112年1月1日開始，為呼籲對環境保護有功之人員參與本徵

件活動，自111年12月底至112年2月於北、中、南、東辦理112年環境保護專

業獎章請頒活動說明會，本次採實體會議及線上直播方式同步辦理，歡迎不

克前來參加實體會議者，報名參加線上直播，線上場次將於活動前寄發視訊

連結。

一、主辦單位：行政院環境保護署

二、承辦單位：環資國際有限公司

三、說明會辦理時間：

說明會共辦理北、中、南、東，共計4場次，相關場次資訊如下說

明。

（一）花蓮場於111年12月27日（星期二）上午9：30辦理。

地點：花蓮翰品酒店 B1 香榭廳

地址：花蓮縣花蓮市永興路2號

（二）高雄場於112年1月10日（星期二）上午9：30辦理。

地點：寒軒國際大飯店 B2 國際廳 A 區

地址：高雄市苓雅區四維三路33號

（三）臺中場於112年2月7日（星期二）上午9：30辦理。

地點：長榮桂冠酒店 B2 桂冠 I 廳

地址：臺中市台灣大道二段666號

（四）臺北場於112年2月14日（星期二）上午9：30辦理。

地點：文化大學推廣中心（大新館）數位演講廳

地址：臺北市延平南路127號4樓

四、說明會辦理方式：

本次說明會辦理方式採實體會議及線上直播方式辦理，另實體會

議於適時提供茶點，與會者請自備環保杯，對於各場實體會議人數名

額說明如下。

（一）花蓮場：實體會議名額100名，線上不設限人數。

（二）高雄場：實體會議名額100名，線上不設限人數。

（三）臺中場：實體會議名額100名，線上不設限人數。

（四）臺北場：實體會議名額100名，線上不設限人數。

五、說明會議程：

時間 內容

09：00 ~ 09：30 報到

09：30 ~ 09：40 開場與致詞

09：40 ~ 10：00 環境保護專業獎章請頒制度介紹

10：00 ~ 10：30 環境保護專業獎章平臺與線上申請說明

10：30 ~ 11：00 綜合座談(Q&A)

六、報名方式：

（一）一律採線上報名

（二）報名日期：

1. 花蓮場：即日起至111年12月22日（星期四）止。

2. 高雄場：即日起至112年1月5日（星期四）止。

3. 臺中場：即日起至112年2月2日（星期四）止。

4. 臺北場：即日起至112年2月9日（星期四）止。

（三）報名網址：https://forms.gle/gSRzkvNmPpkPFZJs7

（四）掃描 QR-Code

七、注意事項：

一、因故無法參加者，請提前於會議開始3日前來電或發送電郵取消，

避免影響他人權益。

二、聯絡資訊：

1. 承辦單位：環資國際有限公司

2. 聯絡窗口：黃先生、彭先生

3. 聯絡電話：02-23315000 #606 或 #614

4. 聯絡信箱：

jmarea126@eri.com.tw 或 105153004@eri.com.tw

九、交通方式：

【花蓮場】花蓮翰品酒店 B1 香榭廳：花蓮縣花蓮市永興路 2 號

（一）開車：

北部下行

1. 國道 5 號-北宜高速公路經雪山隧道行至蘇澳交流道往蘇澳

2. 台 2 線-濱海公路行至蘇澳

3. 台 9 線-北宜公路經坪林行至宜蘭蘇澳-台 9 線蘇花公路-花蓮至本館

南部上行

1. 國道 3 號-南二高至南州交流道，轉台 1 線行至楓港

2. 台 17 線-經林邊行至楓港-台 9 線南迴公路-台東-花蓮至本館

（二）臺鐵：

1. 在花蓮火車站下車，於前站轉搭 1136 號公車於花蓮市政府站下車，步行約 9

分鐘至本館。

2. 在花蓮火車站下車，於前站轉搭 1123 號公車於翰品酒店站下車，步行約 1 分

鐘至本館。

【高雄場】寒軒國際大飯店 B2 國際廳 A 區：高雄市苓雅區四維三路 33 號

（一）開車：

中山高速公路，南下中正交流道右轉→沿中正路直走→至復興一路左轉直

行至四維三路即抵。

（二）公車：

搭乘高雄市 25、36、69、90 民族幹線、0 南、0 北及紅 21 號公車至市政大

樓站下車，搭乘 100 號公車於復興路口站下車，步行三分鐘至四維三路即抵。

（三）高雄捷運：

1.轉搭計程車或步行請由 R8 三多商圈站６號出口，沿中山二路至四維三路右轉

直行至復興二路即抵，步行約 15 分鐘路程。

2.轉搭紅 21 線公車,請於 R8 三多商圈站 3 號出口，至市政大樓站下車，約 5 分

鐘車程。

3.轉搭 90 民族幹線公車請由 R8 三多商圈站 4 號出口至新光三越前搭乘，至市政

大樓站下車，約 5 分鐘車程。

【臺中場】長榮桂冠酒店 桂冠廳 I：臺中市台灣大道二段 666 號

（一）開車：

國道 1 號(中山高)―於中港交流道下，往臺中市區方向行駛約 2 公里即可抵

達。

（二）搭乘高鐵：

臺中站下車後轉乘統聯客運 85 號於中港路及文心路口下車，再轉乘統聯客

運 83 號即可抵達。

（三）火車：

搭乘臺鐵西部幹線於臺中車站下車，後轉乘臺中快捷巴士藍線至 A09 頂何

厝站下車；或臺中客運 88、106 於〔頂何厝〕站下車即抵。

【臺北場】文化大學推廣中心(大新館)-數位演講廳 4F：臺北市延平南路 127 號

（一）公車站：

東吳大學城中校區站：235、270、652、663、207、38、656、657、245

小南門（和平院區）站：245、263、265、651、656、657、12、212、223、249、

202、205、242、250、253、307、310、604、812、624、 246、260

小南門站：38、206、270、252、660、243、304 承德線、304 重慶線、706

（二）捷運站：

1.板南線／西門站 2 號出口

2.小南門線／小南門站 1 號出口

	公文
	61720_A09000000E_1110121512_senddoc1_Attach1 (1)
	61720_A09000000E_1110121512_senddoc1_Attach2 (2)